忠教职成〔2024〕1号

忠县教育委员会
[bookmark: _GoBack]关于印发致学生家长的一封信的通知

各公（民）办中小学、幼儿园：
寒假即将来临，为进一步强化我县校外培训治理，有效减轻学生和家长过重校外培训负担，现将《致学生家长的一封信》印发给你们，请各校（园）在周前会、集体朝会、班会、班级群等组织宣传，做到家长学生全知晓全覆盖，将宣传简报（含照片）于2024年1月12日（星期五）18:00前传职成教科，邮箱172943578@qq.com，联系电话：54458301。

 忠县教育委员会
2024年1月4日
（此件主动公开）
致学生家长的一封信

亲爱的家长朋友:
寒假即将到来，为确保广大学生家长的合法权益不受侵害，还给孩子们一个愉快充实、温馨祥和的假期，现将有关事项告知如下。
一、严格遵守校外培训政策。我县未审批任何一家学科类培训机构，凡是打着以教育咨询、文化传播、一对一、名校推荐、托管、直播平台等方式宣传学科培训的都是“黑机构”，家长应自觉抵制其诱导宣传，不参加任何形式的学科类培训。
二、充分认识黑机构培训风险。“黑机构”场地安全和消防安全风险极大，管理欠缺，孩子生命财产安全得不到有效保障；“黑机构”聘请的教学人员无教育教学经验，极易对孩子进行体罚或变相体罚，造成孩子身心伤害；“黑机构”资金不受监管，容易发生卷款跑路、合同纠纷等风险，培训费用退款难。
三、高度重视孩子健康成长。家长树立科学育儿观念，形成减负共识，摒弃教育焦虑，拒绝家庭教育“内卷”。引导孩子从事力所能及的家务劳动，积极开展体育锻炼、阅读和文艺活动。关注孩子身心健康，帮助其养成良好的学习和生活习惯。
四、积极参与社会监督。若您发现有机构或个人开展学科类培训，在职教师到校外培训机构兼职任教、开展有偿家教，介绍、诱导或逼迫学生参加校外培训等，请积极举报。
县教委：023-54232246
县市场监督管理局：12315

附件：忠县校外培训机构白名单（取得办学许可和年检合格）
（截至2024年1月4日）

                                  忠县教育委员会
                                  2024年1月4日

 (
- 3 -
)
附件
忠县校外培训机构白名单（取得办学许可和年检合格）
	序号
	机构名称
	举办者
	联系电话
	机构地址
	培训项目

	1
	忠县金太阳艺术培训学校
	伍玲
	18696834222
	忠州街道巴王路32号
	美术、书法、口才

	2
	重庆市忠县红舞鞋艺术教育培训学校
	黄光梅
	13544295810
	忠县忠州镇巴王路32号附1号
	舞蹈、口才

	3
	忠县大地艺术培训中心
	冉慧颖
	17782213335
	忠县忠州街道红星梯道5号附8号、附9号
	舞蹈、美术、口才、书法

	4
	重庆市忠县尚舞艺术培训学校
	刘琳
	15025598000
	忠州镇中博世界城二楼
	舞蹈、美术、口才

	5
	重庆市忠县卓奥文化艺术培训学校
	杨熠彬
	13896265486
	忠县忠州镇北门街24号
	舞蹈、口才

	6
	忠县新星艺术培训中心
	周华林
	13594861901
	忠县忠州街道北门街37号附1号2-2
	音乐、舞蹈、美术

	7
	重庆市忠县舞艺艺术教育培训学校
	陈卡莉
	15215243499
	忠县忠州镇果园路4号负二楼
	舞蹈

	8
	忠县齐舞社舞蹈培训有限公司
	韩丽萍
	13896302792
	忠县忠州街道新华支路9号
	舞蹈

	9
	重庆市忠县琴舞艺术教育培训学校
	杨春梅
	18996507001
	忠县忠州街道名郡首座B栋负一楼商场一层
	音乐、舞蹈、书法

	10
	重庆市忠县未来星素质培训中心
	张利华
	13389681726
	忠州镇巴王路32号附14号2-4
	脑力开发、演讲与口才、舞台剧

	11
	重庆市忠县潜启素质艺术培训学校
	邹超
	18716729898
	忠州街道中博大道6号2楼
	书法、口才、编程、音乐、棋类、摄影

	12
	重庆市金玲子文化创意有限公司
	黄小燕
	15223764284
	忠县忠州街道香山路240号
	美术、书法、口才

	13
	重庆市忠县嘉艺文化艺术教育培训学校
	杨午文
	18696546777
	重庆市忠县忠州街道广场东路6号附1号1—1
	播音、主持、编导、摄影、美术

	14
	忠县俏嘴巴艺术培训有限公司
	龚莉
	15310022555
	忠州镇环城路317号附20、21号
	书法、美术、播音与主持、舞蹈

	15
	忠县华韵艺术培训有限公司
	陈刚      卢伟
	13594731978
	忠县文博路26号附1号
	声乐、钢琴、架子鼓、吉他、古筝

	16
	忠县启梦艺术培训有限公司
	甘小容
	15123423278
	忠县忠州街道香山路308号附5-12号
	美术、声乐、舞蹈、钢琴、书法、口才

	17
	忠县拾指绘艺术培训有限公司
	张艳娟
	13594742689
	忠县忠州街道香山路278号
	美术、手工、机器人编程

	18
	重庆市忠县金开艺术培训中心
	傅成群
	15870592727
	忠县忠州街道红星路36号
	美术、音乐、舞蹈、口才、书法

	19
	重庆市忠县贝莎艺术培训有限公司
	李倍蓓
	19922027555
	忠县忠州镇红星路30号附5号
	美术、舞蹈、口才、音乐

	20
	重庆忠县童鑫艺术培训有限公司
	陈君
	19123785288
	忠县拔山镇蓝湖一支路6号
	舞蹈、美术、口才、音乐、书法

	21
	忠县语润白杨艺术培训有限公司
	赵万银
	13896211197
	忠县中博世界城二楼
	口才、舞蹈

	22
	忠县星耀艺术培训有限公司
	范桂花
	18723707008
	忠县忠州街道巴王路37号附18号
	美术、书法、口才

	23
	重庆大地星辰艺术培训有限公司
	冉慧颖
	17782213335
	忠县忠州街道环城路46号附30号
	舞蹈、美术、口才、音乐、书法

	24
	重庆市忠县尚舞艺术培训有限公司
	刘琳
	17783632883
	忠县忠州街道红星路26号附4号
	舞蹈、口才、美术

	25
	重庆市忠县昂昱艺术培训有限公司
	刘洪锋
	13896214409
	重庆市忠县巴王路37号附22号
	书画、播音与主持、舞蹈、脑力开发、音乐、舞台剧

	26
	重庆乐府艺术培训有限公司
	李熊
	18996674455
	忠县忠州街道巴王路31号附14号
	音乐、器乐、声乐

	27
	忠县魅舞舞蹈培训有限公司
	李娟
	13594860247
	忠县拔山镇蓝湖大道蓝湖路165号
	舞蹈

	28
	重庆市忠县红舞鞋艺术教育培训学校香山分校
	黄光梅
	15023899555
	忠县忠州街道香山二路1号附24号
	舞蹈、口才、美术、钢琴

	29
	重庆市忠县轩舞堂艺术培训有限公司
	张轩琪
	15823721580
	忠县石宝镇和平街40号
	舞蹈、书法、美术

	30
	重庆蓝泊湾艺术培训有限公司
	陈春燕
	15923817695
	忠县忠州街道红星路36号
	书法、美术、音乐、口才、编程

	31
	重庆涂涂熊艺术培训有限公司
	邓旭阳
	18696670283
	忠县忠州镇红星路31号附2号
	书法、美术

	32
	重庆市忠县天籁知音艺术培训学校
	黄海燕
	13594843168
	忠县新立镇策勋街101号
	舞蹈、音乐、美术、跆拳道

	33
	重庆市忠县红舞鞋艺术教育培训学校乐天分校
	黄光梅
	15023899555
	忠县忠州街道文博路2号
	舞蹈、口才

	34
	重庆市忠县两只熊艺术培训有限公司
	杨小华
	19823115596
	忠县巴王路37号附24号
	书法、脑力开发、口才

	35
	重庆宏展艺术培训有限公司
	陈亚翔
	17383186175
	忠县忠州街道巴王路37号三层3-A1
	美术、书法、口才、钢琴、音乐

	36
	重庆市忠县愚公优能艺术培训有限公司
	胡戈陶       陈祥君
	18290506659
	忠县忠州大道红星路4号正2层
	口才、美术、书法、编程

	37
	重庆市忠县大蔚艺术培训有限公司
	冯世玺
	15823728828
	忠县忠州镇香山路3号附23-27号
	舞蹈、音乐、美术、书法、口才

	38
	重庆市忠县星海艺术教育培训学校
	邱培海
	18290256588
	忠县忠州街道香山二路1号附28号
	美术、书法

	39
	重庆市忠县三色艺术培训有限公司
	李倍蓓
	19922027555
	忠县忠州镇香山二路9号附6号
	美术、书法、口才

	40
	忠县洪蒽艺术培训有限公司
	谢亚琳
	15825984559
	忠县忠州街道香山二路45号附1号
	书画、播音主持、舞蹈、脑力开发、音乐、舞台剧

	41
	重庆市忠县树冠艺术培训有限公司
	卢朝洪
	13908268381
	忠县忠州街道环城路46号附21号
	口才、书法、美术、机器人、戏剧

	42
	重庆市忠县宏图艺术培训有限公司
	余小华
	13436267788
	忠县白公街道白玉路2号附9号
	舞蹈、声乐、器乐、口才、书画、跆拳道

（此表持续更新）

 (
- 6 -
)
（此页无正文）

（此页无正文）

忠县教育委员会办公室　　　　　            2024年1月4日印发

 (
- 8 -
)